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اصلاحات نیوز خبرداد:دفتر رئيس جمهور  •
ــم و دوازدهــــم در  ــازده ــای ی ــت ه ایـــران در دول
نامه ای به کميسيون بررسی تبليغات انتخابات 
اتهامات  دانستن  محرز  بــا  ریاست جمهوری، 
واردشده توسط برخی داوطلبان در مناظره دوم 
عليه  روحانی، دولت وی و افراد منتسب، خواستار 
عمل به وظيفه قانونی و وعده اعلام شده توسط 
کميسيون برای تخصيص فرصت دفاع و پاسخ به 

این ادعاها شد.
تابناک نوشت : حجت الاسلام قمی، رئيس  •

ویدئویی  انتشار  با  اسلامی  تبليغات  سازمان 
انتقادات بسيار تند از قرآن خواندن محمدجواد 
تلویزیونی مسعود پزشکيان  برنامه  ظریف در 
در توجيه اتفاقات رخ داده در برجام بيان کرد، 
این عمل وی را تحریف قرآن دانست و خجالت 
آور توصيف کرد. قمی در بخشی از اظهاراتش 
گفت: »برداشت ارائه شده عجيب، سخيف و غلط 
است. فکر نمی کردیم این قدر زود کار به تحریف 
قرآن برسد. برای توجيه خطاهایتان به تحریف 

و برداشت سخيف و غلط از قرآن رسيده اید...«
اعتماد آنلاین نوشت:  حکم قطعی یکی از  •

پرونده های وحيد اشتری ماهينی در محاکم 
قضایی اجرا و وی به زنــدان معرفی شد. مرکز 
رسانه قوه قضایيه اعلام کرد: دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران پس از رسيدگی به پرونده  مطروحه 
وحيد اشتری ماهينی، رای قطعی و لازم الاجرای 
ــادر و وی را به حبس محکوم کرد.  خــود را ص
رسيدگی قضایی به پرونده های وحيد اشتری 
که مربوط به سال های 99، 1400، 1401 و 
1402 می شده است، به دقت در مراحل مختلف 
ــوان عالی کشور،  ــدوی، دی دادســـرا، دادگـــاه ب
استان  تجدیدنظر  دادگـــاه  و  قضایی  معاونت 
تهران مورد بررسی قرار گرفته و رای قطعی یکی 
از پرونده های وی صادر و پرونده برای اجرای 
احکام به دادسرا ارجاع و رای اجرا و اشتری به 

زندان معرفی شد.
فــرارو نوشت : عبدالعلی زاده رئيس ستاد  •

انتخابات  نامزد  پزشکيان  مسعود  انتخاباتی 
ریاست جمهوری در واکنش به اتفاقات و حواشی 
مسعود  فرهنگی  ميزگرد  تلویزیونی  برنامه 
پزشکيان اظهار کرد: به معاونت حقوقی ستاد 
ماموریت خواهيم داد که اعتراض خــود را به 
شورای نظارت اعلام کند و می گویيم که ما اقدام 

حقوقی مان را انجام می دهيم.

از  • ترکيبی  چنين  ــا  -ب اســلامــی  جمهوری 
نامزدها رقابتی که بتواند مشارکت مردمی را 
جلب کند، شکل نمی گيرد و ایران برای آبادشدن 
ــادی که دارد به  و نجات یافتن از مشکلات زی
افرادی در سطحی بسيار بالاتر نياز دارد، سطحی 
ــل سياسی«  که بتوان آن را معيار واقعی »رج
دانست نه این که افرادی براساس سليقه و نگاه 
سياسی مهندسی شده از مصادیق این عنوان 

مهم دانسته شوند.
کیهان - حسين شریعتمداری در واکنش به  •

ميزگرد سياسی پزشکيان و اظهارات محمد جواد 
ظریف در این ميزگرد نوشت: متاسفانه برخی از 
نامزدها و یا مشاوران آن ها در جریان مناظره ها و 
ميزگردها به دروغ گویی و تحریف واقعيات پلشت 
ــد تا آن جا که  و سياه کارنامه خود روی آورده ان
بسياری از سوابق سياه و خسارت بار خود را که 
تنها با واژه فاجعه قابل بيان است، نه فقط نفی 
و انکار می کنند بلکه با ردیف کردن ده ها دروغ 
و ادعــای خلاف واقــع ، از خسارت ها، دستاورد 

می سازند!
شرق -  سيدمصطفی هاشمی طبا  نوشت: آنان  •

که در عنفوان جوانی جمجمه های خود را به خدا 
سپردند و با احساس دفــاع از ایــران و جمهوری 
اسلامی به سوی نبرد حق عليه باطل شتافتند. 
اینان اینک در حالی که به درست یا نادرست عنوان 
»دکتر« قبل از نامشان می آید، در پی تصاحب 
»مسند ریاست جمهوری« یا به عبارت خودشان 
عهده گرفتن بار سنگين رسالت امور اجرایی یا به 
هر تعبير و عبارت دیگر هستند. آنان از ماهيت قبلی 
خود یعنی فداشدن برای آرمان های دفاع از ميهن 
به ماهيت جدید یعنی بقا برای اجرا رسيده اند. آیا 

این دو ماهيت با یکدیگر تفاوت دارد؟
فرهیختگان -  مهم نيست به چه کسی رای  •

می دهيم، اصلا وقتی خبره ترین آدم های سياسی 
در قاب تلویزیون و در پيشگاه ملت ایــران نتوانند 
عصبانيت خودشان را کنترل کنند این که چه کسی 
رای بياورد مهم است؟آقای دکتر فاضلی، فرض 
کنيم سوال کارشناس برنامه انتخاباتی درست 
نبوده، این رفتار تند و زننده و پرتاب ميکروفون و... 
روی آنتن زنده باعث می شود برداشت مخاطب چيز 
دیگری باشد. مگر این که شما چرا از دانشگاه بيرون 
آمدید آن قدر مهم و حياتی بود که کاندیدای مورد 

علاقه شما روی آنتن زنده خجالت زده شود؟ 

یادداشت 

مظلومیت آموزش و پرورش در مناظره دوم 
امیرخوراکیان- نامزدهای ریاست جمهوری در 
مناظره دوم خود از مجموعه ای از آسيب ها، باید و 
نباید ها و آرزوهــای نظام آموزش و پرورش صحبت 
کردند؛ آن هم با ادبيات تکراری، اما به نظرم محورها و 
موارد بسيار مهمی در این عرصه وجود دارد که اصلا 
مورد توجه ایشان قرار نگرفت. برخی از مواردی را که 
نامزدهای ریاست جمهوری در مورد آموزش و پرورش 

نگفتند، این گونه می توان مورد اشاره قرار داد:
 1- تحولات بنيادی فرایند آمــوزش در جهان که 
تحتِ تاثيرِ فناوری های نوین در حال وقوع است و 
در سال های پيش رو به گونه ای شگفت انگيز، صدر 
تا ذیل آموزش و پرورش کشور را با تغييرات اساسی 
مواجه خواهد کرد.دیدگاهشان نسبت به این تغييرات 
و راهکارهای استفاده از فرصت های این واقعيت ها و 
در عين حال حفظ آموزش ها و برنامه های حضوری 

چه بود؟ 
2- تفاوت های جدی نقش و جایگاه عناصر اصلی 
نظام آموزش و پرورش مانند »معلم« ، »نظام محتوایی« 
، »نظام ارزشيابی« ، »ابزارها« ، »قالب ها« و »وسایل 
آموزشی و کمک آموزشی« و »فضاهای آموزشی« که 
به واسطه نقش آفرینیِ انواع فناوری های نو صورت 

گرفته است و روز به روز بيشتر پدیدار می شود. 
3- وضعيت سکوها و پلتفرم های آموزشی در جهان 
و روند افزایشی تند سهم آن ها در سپهر آمــوزش و 
همچنين ميزان و کيفيت سرمایه گذاریِ شرکت های 

بزرگ دنيا در این حوزه 
4- اگر تحولات حوزه آموزش ناشی از فعاليت سکوها 
و توليدات جذاب و کيفی آموزشی ، اساسا به این مقدار 
معلم و کادر آموزشی نياز نداشته باشد و در دهه آینده 
حدود 50 درصد از قریب یک ميليون معلم و کادر 
آموزشی کارآیی خود را از دست بدهند دولت با این 
موضوع چگونه مواجه می شود و صرفه جویی حدود 
90 هزار ميليارد تومان در سال از این محل چگونه به 
عنوان یک فرصت صرف ایجاد تحولات و رفع کاستی 

های کهنه و عميق آموزش و پرورش خواهد شد؟
ــوزش و  5- با توسعه هــوش مصنوعی در سپهر آم
رخدادهای ناشی از آن مانند شخصی سازی نظام 
محتوایی و این که به جای یک نظام محتوایی واحد 
برای ميليون ها نفر ، پلتفرم ها و سکوهای آموزشی 
به ازای هر فراگير نظام محتوایی متناسب با ویژگی 
ها و استعدادهای او را طراحی خواهند کرد؛ مواجهه 
ــرورش با  ــوزش و پ دولــت آینده و مدیریت کــلان آم

این گونه رویدادها چگونه خواهد بود؟ 
۶- چنان چه افزایش نسبت فراگيری مجازی در 
سکوها و پلتفرم هــای آموزشی جهانی نسبت به 
آموزش حضوری ،)با همه برکات بی بدیلی که آموزش 
حضوری دارد(، به طور کلی ما را از این مقدار فضای 
آموزشی بی نياز کند و طی دهه آینده بين 30 تا 50 
درصــد فضاهای آموزشی بلااستفاده شوند، این 
سرمایه هنگفت چگونه سرمایه گذاری و به درآمد 

پایدار برای آموزش و پرورش تبدیل خواهد شد؟ 
دیجيتال  ــای  ــازی ه ب انگيز  شگفت  توسعه   -۷
ــدی پــدیــده هایی مانند بــازیــوارســازی  و نقش ج
 Serious( و بازی های جدی  )Gamification(
Games( در عرصه آمــوزش و حتی تربيت و سبک 

زندگی و به خصوص مهارت آموزی 
۸- تغييرات نسلی و تفاوت های اساسی در ویژگی 
ــوزان، به عنوان شناخت مخاطب و  های دانــش آم

تناسب دانش و تربيت با ویژگی های فراگيران 
9- چگونگی و کيفيت سهم بخش خصوصی در 
ــوزش و تغيير مــدل حکمرانی در ایــن عرصه به  آم
گونه ای که وزارت آموزش و پرورش  با رعایت اصول 
دقيق قانون اساسی و نقش کامل حاکميتی با ایجاد 
توانمندی رگولاتوری از انواع ظرفيت های »فنی« 
و »توليد محتوا« و »تامين منابع« مردمی و کسب و 

کارهای نو حداکثر بهره مندی را داشته باشد. 
10- دگرگونی های حوزه مفاهيم مانند، تغييرات 
ــای اخلاقی و باورها ، مفاهيمی مانند  در ارزش ه

استقلال ، حریم خصوصی و ... 
11- آموزش و پرورش جمهوری اسلامی آرمان های 
مهمی در حوزه تربيت داشته است و بر اساس معارف 
قرآنی تزکيه را مقدم بر تعليم برشمرده ، اما با احترام 
به تلاش های خالصانه همه اساتيد و دلسوزان این 
موضوع در گذشته و حــال، آن چــه مسلم اســت در 
شرایط کنونی چالش های اساسی در این حوزه 
وجود دارد به نحوی که کف انتظارات هم در عرصه 
تربيت و پرورش نسل آینده ساز محقق نمی شود ، با 
این حال نامزدهای ریاست دولت چهاردهم نگفتند 
که در امواج تحولات نو و در آستانه شکل گيری تمدن 
جدید ایده ها و روش های موثر پيشنهادی شان برای 

این موضوع خطير چيست؟
12 - دوست داشتم از مناظره کنندگان  می پرسيدم 
» اگر در سال پایانی دولت آینده نيمی از دانش آموزان 
کشور به جای حضور در سر کلاس های آمــوزش و 
پــرورش عضو یک پلتفرم آموزشی جهانی بودند و 
ساختمان های عریض و طویل ستادی، نيروهای 
انسانی و فضاهای آموزشی، بدون مابه ازا، سردتر 
و بی روح تر و ناکارآمدتر از امروز ، چه حرف حسابی 

دارید؟ «

توکلی - پس از انتقادات فراوان به کسل کننده 
ــودن  اولين مناظره  ــودن و حوصله سر بر ب ب
انتخاباتی ریاست جمهوری، گمان می رفت که 
سيمای ملی دست فرمان مناظرات را تغيير داده 
و دومين مناظره انتخاباتی با سر و شکل متفاوت 
برگزار شود. انتظاری که برآورده نشد و جز  تغيير 
صندلی ها و  قــراردادن یک ميز جلوی هر یک 
از کاندیداها و البته حذف کردن قسمت زائد 
ورود کاندیداها به ساختمان شيشه ای جام جم؛ 
در کل  اتفاق خاص دیگری نيفتاد.  اگرچه در 
نيمه اول مناظره دوم  برخی کاندیداها کمی از 
سوالات کليشه ای و کلی برنامه فاصله گرفته و با  
ورودشان به بحث های یکدیگر کمی به جذابيت 
مناظره ها کمک کردند اما گویی طولانی بودن 
زمان مناظرات حوصله خود نامزدها را هم سر برد 
و نيمه دوم مناظره به یک سری حرف های کلی و 
مشهورات کارشناسی گذشت.  با وجوداین اما 
باید اميدوار بود که صداوسيما سریعا دست به 
کار شود و یا بساط این مناظره های ضدمشارکتی 
را جمع کند یا فرم آن را تغيير دهد و از این حالت 
خارج کند.  در غير این صورت آبی از این مناظره 
ها گرم نخواهد شد. در این ميان اما شاهد فراز 
و نشيب هایی در اظهارات هر نامزد انتخاباتی 
بودیم که باعث شد حاميان و منتقدان نامزدها به 
سراغ هر کاندیدا بروند و نقاط قوت و ضعف او در 
اولين نبرد انتخاباتی را زیر ذره بين قرار دهند. 
در ادامه اظهارات مهم حاميان و منتقدان هر 
یک از نامزدها را مرور کرده و بخش های مهم 
ارزیابی مثبت و منفی آنان نسبت به هر کاندیدا 

را می خوانيد:
 

سید امیرحسین قاضی زاده

حامیان  
 قاضی زاده هاشمی سرجمع سياست ورزی 
بهتری داشت. مزیت خود در دفاع و نمایندگی 
انحصاری رئيس جمهور فقيد  شهيد رئيسی قرار 
داد و دیگران را خصوصا پزشکيان و پورمحمدی 
را به عنوان نقطه مقابل نقد می کرد  و همين 
ظرفيت قابل برداشت و ممکنی را برای او شکل 
ــد. قاضی زاده هاشمی با ایــن که در  می ده
کورس رقابت نيست اما از پورمحمدی و زاکانی 
آرای بالاتری دارد./جمله طلایی قاضی زاده 
خطاب به پزشکيان و پورمحمدی: من می گویم 
می خواهم دولت شهيد رئيسی را ادامه دهم؛ 
آیا شما این شجاعت را داریــد به مردم بگویيد 

می خواهيد دولت روحانی را ادامه دهيد؟/
منتقدان 

قاضی زاده گفت وضع همه مردم از سال 1400 
بهتر شده و همه اینا که عملکرد دولت رو زیر 
سوال می برن بازی رسانه ای هستش، شما از 
سال 1400 وضع زندگی و سُفره تون بهبود 

ــرده؟ /اعتماد به نفس قاضی زاده در  پيدا ک
وضعيت خطرناکی است!او نشان داد شناختی 

از وضعيت کشور ندارد.

 محمد باقر قالیباف 

حامیان
جمع بندی قاليباف ، فراتر از حد انتظار بود عالی 
و همه فهم از طرح هایش گفت باز هم با اشاره 
به قوانين موجود یعنی مشکل ما اجراست !/ 
قاليباف برای تک تک کارهاش ، نامزدهای دیگه 
رو شاهد می گيره ! یعنی داشتن کارنامه ای که 
حتی رقبایت هم به آن اعتراف دارند در مناظره 
دوم هم قاليباف به مثابه یک رئيس جمهور 
عملگرا با وعده های شفاف در حوزه مسکن، 
معيشت، اشتغال و خودرو حاضر شد و صحبت 

کرد.
منتقدان

قاليباف در یک چارچوب خنثی و یکنواخت 
بحث می کرد و در بحث ها نقطه تاکيد بر مدیریت 
می گذاشت که مزیت خود می دانست که نه 
در ادبيات و در محتوی برانگيزاننده نيست./ 
قاليباف آمده است در مناظره ها پنج تا مساوی 
صفر صفر بگيرد و برود، اولویتش آسيب نخوردن 
است. این استراتژی برای کسی خوب است که 
دست بالا را دارد و قطعا پيروز است. اما آیا او در 

چنين وضعی است؟

 مسعود پزشکیان 

حامیان
این سياست آقــای پزشکيان که وارد دعوای 
بی خود سر موضوعات بيهوده نمی شه یعنی 
اومده  برای ایران، اومده برای مردم ،مملکت با 
دعوا درست نميشه آقایان/  با شناختی که من 
از سيد محمد خاتمی دارم می توانم قسم بخورم 

که اگر به جای  پزشکيان، خاتمی در مناظرات 
شرکت می کرد همين کاری را انجام می داد 
که پزشکيان کــرد. ذره ای دروغ نمی گفت. 
رویافروشی نمی کرد. و وارد دعــوای سياسی 
حریف نمی شد و این از ویژگی مشترک پزشکيان 

و خاتمی یعنی نجابت آن هاست.
منتقدان

پزشکيان در مناظره دوم : خسته،  کلافه،  بدون 
تمرکز،  بدون انگيزه و شاید پشيمان با نمایشی 
بسيار نااميد کننده / پزشکيان  همچنان بين 
خود واقعی و تصویری که پشتيبانان سياسی از او 
می خواهند بسازند در نوسان است و نمی تواند 
انتظارات را از یک کمپين انتخاباتی بــرآورده 
کــنــد./ پزشکيان هنوز تکليفش بــا خــودش 
مشخص نيست.  هم مــدارس غيرانتفاعی را 
می خواهد هم بنزین 25 تومنی را، بعد می گوید 

باید پاکدست بود و سر یک سفره نشست.
 

 علیرضا زاکانی 

حامیان
ــود و  ــان هميشگی بـ ــم ــاب زاکـــانـــی ه ــن ج
ــه محاق  ــار تهاجمی بــاعــث ب ــت ــام رف ــج ــا ان ب
ــد./ زاکــانــی تا حــدودی  رفتن پزشکيان ش
فاصله  اول  ــره  ــاظ ــن م از  کـــاراکـــتـــرش  از 
گرفته اســت و در کاراکتر پيشين خــود در 
ــد  ولــی ــرات ســـال 1400 ظــاهــر ش ــاظ ــن  م

 زمينه ای جدی برای استفاده موثر از آن پيدا 
نکرد. به نظرم رفته رفته و در مناظرات بعدی 

زاکانی ميتونه نقش خودش رو پيدا کنه. 
 منتقدان

زاکانی در مناظره دوم ضعيف تر عمل کرد. 
می توانست سبد رای خود را گسترش دهد اما 
خطاهای کلامی مکرر، دادن وعده های اغراق 
آميز، حملات بی دليل به دولــت روحانی و 
استفاده از تکيه کلام های تهدیدآميز باعث شد 
تا از رقابت اصلی جا بماند و در نظر رای دهنده 
مردد رقيبی جدی نباشد./اصلی ترین نکته 
مناظره  ناظر به مهارت ،تبحر و تسلط خيره 
کننده آقای زاکانی بر خودش بود ، وقتی که در 
مورد دستاورد های خيالی دولت سيزدهم و یا 
وعده های فضایی صحبت می کردند ، به هيچ 

وجه خنده شان نمی گرفت!

سعید جلیلی 

حامیان
جليلی در مناظره دوم همانند مناظره قبل بدون 
پرداختن به حاشيه، ســوالات کارشناسان را 
پاسخ داد. هم از برنامه هایش گفت و هم مصداق 
عينی آورد. بی احترامی نکرد، مودب و باوقار 
در قامت یک رجل سياسی ظاهر شد. با متانت 
هميشگی اش پاسخ سوالاتی را که دغدغه مردم 
بود، داد. هيچ وقتی را تلف نکرد و هدر نداد./ 
دولــت جليلی هم مثل مناظره هایش خواهد 
بود. می داند که چه می خواهد بگوید و قرار است 

به کجا برود.
منتقدان

جليلی کما فی سابق ناتوان از ارائه یک گفتار و 
رغبت انگيز مناسب برای جلب آرا فراتر از پایگاه 
ایدئولوژیک خود است./ جليلی بيشتر از آن که 
تصویر یک سياستمدار را بازتوليد کند، تصویر 
یک کارشناس مسلط به امور اجرایی را بازتوليد 
کرد. به رای دهنده مردد نزدیک نشد و حرف 
 FATF پورمحمدی درباره موضع وی نسبت به

باعث تردید درباره صداقت سياسی او شد.

مصطفی پورمحمدی 

حامیان
تن صدا و لحن و بيان پورمحمدی از همه نامزدها 
بهتره ؛ اون قسمتی که گفت :» خــوب طرح 
هاتون رو بدین ما اجرا کنيم « خيلی خوب بود. 
/ برخلاف بقيه نامزدها که مونولوگی نظریات 
کارشناسانه خودشون رو برای حل مشکلات 
ارائه می کردن؛ مصطفی پورمحمدی  ميدونه 
اومده مناظره به خاطر همين با حرفاش نه تنها 
کاندیداهای اصولگرا بلکه حتی پزشکيان رو به 

چالش می کشه. 
منتقدان

پورمحمدی در سطح پایين تر در حال بازتوليد 
روحانی رئيس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم 
است و یک سری گزاره ها را پی در پی و تکراری 
خصوصا در سطح اهميت و اولویت قائل شدن 
برای رفع تحریم و روابط خارجی بيان می کند./ 
جناب پورمحمدی ابتدا سعی کرد فضای مناظره 
را به هم بزند و سپری برای حفاظت از پزشکيان 
ایجاد کند اما با واکنش زاکانی عملا آرام شد و 

به حاشيه رفت.

 حامیان و منتقدان نامزدهای انتخاباتی عملکرد هر کاندیدا
 در دومین مناظره تلویزیونی  را بررسی کردند

مساوی، بدون گل 

ــادی محمدی- در پــی اقـــدام ضدایرانی  ه
دولت کانادا با قــراردادن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرست تروریستی این کشور، متيو 
ميلر، سخنگوی وزارت امــور خارجه آمریکا، 
ــدام متحد خود  در نشستی خبری از ایــن اق
ــاســداران حمایت کــرد و گفت:  عليه سپاه پ
ــرای تروریستی اعلام  ما از تصميم کــانــادا ب
کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
استقبال می کنيم. این کاری است که آمریکا 
نيز انجام داده است. او با ادعــای تروریستی 
بودن سپاه پاسداران، مدعی شد که اقدامات 
آن »تمام جهان را تهدید می کند.«این موضع 
دولت بایدن در حالی است که دست کم تا یک 
سال قبل با این اقدام متحدان خود مخالفت 
می کرد؛ تا جایی که روزنامه  تلگراف چاپ 
لندن در اسفند 1401 از توصيه دولت بایدن 
ــودداری از قــراردادن نام  به انگليس بــرای خ
سپاه در ليست سياه خود خبر داد. کما این که 
گویا دولت بایدن در مقطعی در جریان مذاکرات 
احيای برجام پذیرفته بود تحت شرایطی نام 
سپاه را از این ليست حذف کند. این رفتار دولت 
بایدن و توصيه اش به متحدان آمریکا، معطوف 
به عدم تمایل آن به برهم خوردن شرایط توافق 
احتمالی و پرهيز از خلق موانع جدید فراروی 
دستيابی به آن بود.اما حمایت آمریکا از اقدام 
کانادا و قلمداد کردن سپاه به عنوان »تهدیدی 
جهانی« و همچنين دعــوت از بقيه کشورها 
برای اتخاذ تصميمی مشابه واجد دلالت های 
معناداری در جهت چرخش ترامپ گونه در 
سياست دولت بایدن در قبال ایران است. این 
موضع جدید دولت بایدن بازگشت به همان 
رویکرد ترامپ است که در فروردین 139۸ نام 
سپاه را در ليست سياه آمریکا قرار داد. همين 

بازگشت و در واقع ترامپی شدن سياست بایدن 
در قبال ایران خود می تواند به این معنا باشد 
که کاخ سفيد دیگر خود را در قيد و بند احتمال 
توافق با ایران نمی داند و به دنبال آن هم نيست و 
به همين خاطر دیگر چون قبل نه تنها خود را در 
بند توصيه به کشورهای دیگر برای خودداری 
از اتخاذ چنين تصميمی عليه سپاه نمی بيند، 
بلکه از آن هم حمایت می کند و خواستار جهانی 
شدن آن می شود. در حقيقت این رویکرد جدید 
آمریکا بخشی از الزامات راهبرد این کشور در 
مواجهه با پيامدهای حمله هفتم اکتبر، جنگ 
غزه و عبور از شرایط توافق احتمالی حداقل 
در مقطع کنونی است .کما این که این رویکرد 
جدید تا حدودی دورنمای سياست بایدن در 
دور دوم ریاست جمهوری اش را در قبال ایران 
در صورت پيروزی در انتخابات نوامبر آتی نشان 
می دهد. به هر روی،اقدام خصمانه کانادا در 
شرایطی اتفاق افتاده که سپاه پاسداران به 
ویژه در سال های اخير مهم ترین محور مقابله با 
تروریسم در منطقه غرب آسيا بوده و شاهکارش 
شکست داعش در تشکيل حکومت به شمار 
می رود .نمایندگان مجلس عوام کانادا با 32۷ 
رای موافق و بدون هيچ رای مخالفی این طرح 
غيرالزام آور را تصویب کردند. این طرح که با 
پيشنهاد کميته دادگستری مجلس نمایندگان 

ارائه شد از دولت کانادا خواسته است تا سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان یک نهاد 
تروریستی در کانادا معرفی کند. این مصوبه 
به  کانادا  تسليحاتی  کمک های  با  همزمان 
ــه جنایاتش عليه  رژیــم صهيونيستی در ادام
مــردم غزه ، نمایش دیگری از تناقض گویی 
های کشورهای غربی در دفاع از حقوق بشر و 
استانداردهای دوگانه آن هاست .در واکنش به 

این اقدام غيرقانونی کانادا ، رسمی ترین موضع 
ایران از سوی وزارت خارجه کشورمان اعلام 
شد .»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، اقدام سياسی، 
کــانــادا در  نابخردانه دولــت  و  غيرمتعارف 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را شدیدا محکوم کرد و آن را حرکتی 
خصمانه و مغایر با موازین و اصول پذیرفته شده 
حقوق بين الملل از جمله برابری حاکميت ها و 
عدم مداخله در امور داخلی دولت ها و مصداق 
تعرض به حاکميت ملی ایران دانست. کنعانی 
افزود: این حرکت غيرمسئولانه و تحریک آميز، 
در امتداد مسير اشتباهی است که دولت کانادا 
طی بيش از یک دهه اخير تحت تاثير طيف 
و  حقوق بشر  واقعی  ناقضين  و  جنگ طلبان 

بانيان اصلی تروریسم در پيش گرفته  است.

چرخش ترامپی بایدن!
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: از تصمیم کانادا برای تروریستی اعلام 

کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران استقبال می کنیم


